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Muzyczna podróż w czasie. Marszałek wręczył nagrody laureatom
Festiwalu \"Schola Cantorum\"

Zakończyła się 46. edycja Międzynarodowego Festiwalu Zespołów Muzyki Dawnej „Schola
Cantorum” im. Tadeusza Krokosa. Organizatorem festiwalu jest Centrum Kultury i Sztuki w
Kaliszu, a głównym współorganizatorem Kaliskie Stowarzyszenie Edukacji Kulturalnej Dzieci i
Młodzieży „Schola Cantorum”. Podczas koncertu galowego poznaliśmy tegorocznych
laureatów festiwalu, których osobiście nagrodził Marszałek Marek Woźniak. 

Festiwal skierowany jest do amatorskich zespołów dziecięcych i młodzieżowych, w tym ze szkół
muzycznych, wykonujących muzykę średniowiecza, renesansu i baroku. To jedyne w Polsce wydarzenie o
formule konkursowej, łączące muzykę, śpiew, taniec i sztuki plastyczne. Od kilku lat roku ma charakter
międzynarodowy. Tegoroczna edycja odbywała się w dniach od 17 do 22 lutego. 

Po raz pierwszy głównym organizatorem Festiwalu „Schola Cantorum” było Centrum Kultury i Sztuki w
Kaliszu, w ścisłej współpracy ze Stowarzyszeniem Edukacji Kulturalnej Dzieci i Młodzieży „Schola
Cantorum”.

– Samorząd Województwa Wielkopolskiego zawsze wspierał Festiwal. Od tego roku Stowarzyszenie
SCHOLA CANTORUM zdecydowało się powierzyć tę inicjatywę naszej instytucji kultury — Centrum Kultury
i Sztuki w Kaliszu — i jestem przekonany, że to pozwoli festiwalowi dalej się rozwijać. Muzyka dawna
powinna być udziałem każdego. To nasza historia i korzenie – polskie oraz europejskie. Niech więc piękna
tradycja kaliskiego festiwalu trwa – podkreśla Marek Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego.  

Podczas festiwalu zespoły z całej Polski rywalizowały o Złote, Srebrne i Brązowe Harfy Eola w kilku
kategoriach. Na kaliskiej scenie zaprezentowało się prawie 150 osób w 17 zespołach: instrumentalnych,
chórach kameralnych i zespołach wokalno-instrumentalnych. Jury przewodniczyła dr hab. Agata
Sapiecha, skrzypaczka i pedagog, profesor Uniwersytetu Muzycznego Fryderyka Chopina w Warszawie.
Zwycięzców konkursu poznaliśmy podczas koncertu galowego, który odbył się w sobotę 21 lutego
Teatrze im. Wojciecha Bogusławskiego w Kaliszu. Marszałek Marek Woźniak osobiście wręczył nagrody
laureatom. Nagrodę główną – Grand Prix 46. Schola Cantorum, Puchar Marszałka Województwa
Wielkopolskiego – zdobył Zespół Muzyki Średniowiecznej Arcanthos z Młodzieżowego Domu Kultury w
Gdyni pod kierownictwem Elizy Fronszczyk-Gąsior.

W koncercie galowym uczestniczyli m.in. parlamentarzyści, samorządowcy, przedstawiciele instytucji
kulturalnych i naukowych oraz radni województwa.

W programie festiwalu znalazło się sporo wydarzeń w wielu miejscach naszego regionu – muzyka
rozbrzmiewała nie tylko w Kaliszu, ale też m.in. w Krotoszynie, Lewkowie, Dobrzycy, Gołuchowie i
Skalmierzycach.

Samorząd Województwa Wielkopolskiego dofinansował organizację 46. edycji Festiwalu „Schola
Cantorum” środkami w wysokości 162 tys. zł. Wydarzenie zostało objęte patronatem honorowym
Marszałka Województwa Wielkopolskiego.
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